Függelék 

Mátyás király Zentán kiadott 1458. évi oklevelének és az azt magában foglaló 
zalavári konventi jelentésnek a latin olvasata 

Serenissimo principi, domino Matthie, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. regi, domino 
ipsorum gloriosissimo Conventus ecclesie Zaladyensis orationum suffragia devotarum. Vestra noverit 
Serenitas nos litteras vestras inquisitorias nobis directas sumpma cum obedientia recepisse in hec verba: 

Mathias, dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris Conventui Zaladyensi 
salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum magnifici Johannis filii Wayuode 
de Marczaly ac generose domine Katherina vocate filie eiusdem querulose, quod temporibus preteritis, 
videlicet in Quadragesima in anno domini Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo septimo elap-
so, Nicolaus de Dombo ac Georgius filius Emerici de Zerdahel totales portiones eorundem possessio-
narias in possessionibus Alsozakan et Almakerth vocatis in comitatu Symigiensi existentis habitas a 
manibus eorundem minus iuste ac indebite occupassent, ac idem Nicolaus de Dombo in facie prelibate 
portionis possessionarie in possessione Alsozakan habite novum fortalitium seu castellum erigere et 

21 A zákányi uradalom birtoklási viszonyaival és az ekörül támadt viszállyal kapcsolatban ld. 
Timár: A Győr nembeli Szerdahelyi család… i. m. 276–277., továbbá ld. még az okmánytári rész-
ben a mindezekkel összefüggő számos dokumentumot, kivált is a 276., 547., 548., 603., 610., 
612., 613., 617. számúakat. 
22 A várkastélyra vonatkozó első híradás 1450-ből ismert; ld. Csánki: Magyarország történelmi föld-
rajza… i. m. II. Somogyvármegye, Zákány, 575. 
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construere fecisset, quibus sic occupatis ac erecto castello utetur etiam de presenti in preiudicium dicto-
rum exponentium et dampnum valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precepientes man-
damus, quatenus vestram mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Valentinus vel 
Anianus de Kweskuth aut Benedictus sive Matheus de Lenchen neve Stephanus de Boda aliis  
absentibus homo noster ab omnibus, quibus incumbat, meram de premissis experiatur veritatem, 
quam tandem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum in Zyntha, feria secunda proxima 
post festum Nativitatis Marie, anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo. 

Unde nos mandatis vestre Serenitatis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unacum Stephano 
de Boda, homine vestro nostrum hominem, videlicet fratrem Franciscum sacerdotem, unum ex nobis 
ad premissa peragenda nostro pro testimonio duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos 
reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in festo Beati Francisci confessoris proximo preterito in 
comitatu Symigiensi simul procedendo a nobilibus et ignobilibus eiusdem comitatus hominibus, a  
quibus decuisset et licuisset, palam et oculte diligenter de premissis inquirendo talem scivissent verita-
tem, sicut dictum extitisset vestre serenitati et prout tenor litterarum vestrarum contineret predictarum. 
Datum octo die diei inquisitionis antedicte anno domini supradicto [1458]. 
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Gausz Ildikó